GIUNTA REGIONALE DEL LAZIQ

I:--IR."'D:I.I-'.l:D-\.I::D':l:'-'.l:l:':--la:cﬂ-\.R;C-D.'ll.;u'ﬂ:-":;.‘oll-

ESTRATIC DAL PROCTSSO VERAALE UDELLA SERIGITAR TET SEAAGSEDOG

AOIIN DRS00/ 2008 NELLA SEDE DELT.A EEGTORE 1AETO, VIN
CRISTOFDRD CCLOKBD 217 E2MA, 3T ' R1ONITA Li SIUNTA REGICNALZ ooat

COMDPRSTE

MARBRZ LD Fiotr: cresidente ¥RENCAEELLT flezsandry ASartssore
A

FOMPTIN Mdaszimo ?raszgintc MICLELANGEET, Mario n

BEVCRRE Ernno fimzesagre  SNIERD Laigi -

BATTACIT A Alcusto n fANUCC] Harfuele !

RRACERTTZ Reging i RCOAND Einliag "

CTays Takia " TigallI alessandra "

CoE A Zilvia n VATIRENTINC Lani=ls n

I8 ANERLTR Francesco " AARZT T Piliherto '

CT SHlEESNG Maraoo .

ABZISTE 21, ZEGREITHRIC Jomenics Bnvonlc TUZXUST

MAMEA S s s ow s OMT ST

A

AOEZENT L SEACHETTT - VALENTIN:

EELIBERREIONE W, 52=
Cqggabto:

meiviazaziene dell'immekile in  Gradeli-ficzza Maccond H0C,
discints al foglic M, 0. B.lla Y42 per mg ii# zuale bens non ain
deslinao & fini sariteri wa hene aa reddite.




&3F ::. 3 0TT, 2008 M

ﬁ‘ﬁ ! getto: Individuazione dell’imruobile in Gradoli - Piazza Marconi sne, distinto al foglio M.U.
4

N plta 749 per mq. 118 quale bene non pin destinato a fini sanitad ma bene da reddite.

v LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge 23 dicembre 1978, 1.833 “Istituzione del servizio sanitarie nazionale™;

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 concemenie “Riordino della disciplina in materia
sanitariz a norma dell’art. 1 della L. 23 otiobre 1992, n. 4217 e le successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la legge regionale 16/6/94 n.18 modificata ed integrata dalla L.R. 16/6/94 n. 19"
Disposizioni per il riordine del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo
30.12.1992, n.502 e successive modificazioni. Istituzione delle aziende unitd sanitarie iocalj e delle
aziende ospedaliere™;

VISTA la L.R, 7/8/98 n. 37 “ Modificazione dell’art. 24 della legge regionale 16/6/94  n.18™;

VISTO l"art.5, T comma, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 ¢ le successive modificazioni ed
integrazioni, dove & stabilito che, nel rispetto della normativa regionale vigente, tutti i beni mobili
ed immobili, ivi compresi queili da reddilo e lc altrezzature che alla data d; entrata in vigore del
predetto decreto fanno parte del patrimonio dei comuni o delle province con vincolo di destinazione
alle UU.S5.LL. nonché i beni di cui all’art. 65 della predetia L.833/1978, sono trasferiti, con
provvedimento regionale, al patrimonio delle aziende sanitaric loeali e delle aziende ospedaliere;

CONSIDERATO che [art. 24 della L.R. 16/6/94 n.18, cosi come modificate ed integrato dall’art. 1
della I..R. 7/8/98 n. 37, prevede che i patrimonio immobiliare da reddito deve essere trasferito ad
una comunione costiluita tra tutte le aziende AUSL, Ja cui guota di proprietd & determinata in
percentuale sulla basc delia popolazione residente nel territorio di ciascuna delle medesime aziende
samntarie;

CONSIDERA'TC che 1a Giunta tegionale con deliberazione n. 5248 del 6/7/94 gl punto 11 ha
dispusto fra ’altro che, ai fini del trasferimento alle aziende USL dei beni mobili ed immohili ai
senst dell’art. 5 del D.Lgs. 30.12,1992, n. 502 & successive modificazioni, i comuni dovevano
provvedere entro 90 giomi dalfla data della deliberazione stessa ad effelluare, mediante apposita
delibera conwnale, una ricognizicne dei beni immobili da essi acquisili ai sensi degli articoli 65 e
66 della 1..23.12.78, n.833;

Y’*"fﬁﬁ’* 8 Anerre  Blses '%mew SEIUDUN T () SOua Gl %Jﬁu{

A TE
s



635 - 30772008 Q“r

NSIDERATO che ai sensi dell’art. 24 della LR. n 18 del 14,694, cosi come modificato
‘art.1 della LR, 7/8/98 n. 37, i heni in argomento devono essere trasferiti “pro indiviso” alle
de sanitarie locali con decreto del Presidente della giunta regionale; '

' (STA la D.G.R. n. 3217 del 14/6/99, pubblicata sul B.U.R.L. n.24 del 30/8/ 99, parte prima, con la
. x-"quale sono state determinate le quote di parecipazione di ogni singola azienda unita sanitaria locale
al patrimonio comune di cui al I comma dell*art. { della legge regionale 7 agosto 1998, n.37:

VISTA la D.G.R. n. 5000 del 5/ 10/99, pubblicata sul B.UR.L. n. 33 de] 30/1 1/99, parte prima, con
l2 quale & stato approvato lo schema di regolamento della comunione tra le AUST, ai sensi dello
art. 1, comma II, della legge regionale 7/8/98 n. 37;

VISTLU principi in materia di distinzione tra le funvioni di indirizzo politico, spettante agli organi di
£OVEINO, ¢ aftivild amminisirativa e d; gestiope, speitante ai dirigenti, contenuti nelia legoe
regionale del 18 Febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta & del
Consiglio e disposizioni relative alla divigenza ed al personale regionale™;

CONSIDERATO che ai sensi della normativa sopra richiamata ii trasferimento dei beni immobili &
alto inerente alla funzione amministrativa e di gestione;

RITENUTO pertanto che il traslerimento dei beni immobili in oggetto deve avvenire con
successiva determinazione dirigenziale;

CONSIDERATO il D.P.G.R. n. 1497/96 con il quale la Regione F.azio ha trasferito alla ASL dj
Viterbo I'immobile in ogpetta:

VISTA la Deliberazione dell’ ASL di Viterbo n. 1787 del 10 Novembre 2005 con la quale la stessa
Azienda prende atto della cessazione di utilizzo ai finj sanitari del bene suddetto sito in Gradolj -
Piazza Marconi snc distinto a] foglio M.UI, P Ita 749 per mq. 118 utilizzato come sede C.LM.;

SENTITO il parere favorevole delly Commissione  consiliare  permanenle “Bilancio,
Programmazione economico-finanziaria e Partecipazione”, giusia LR, 10 del 10/05/0! art.13

comma 2, ZEPRI 90 W DATA A% SITTEMRRT 206 M
A Ui, anat b

DELIBERA
TRe
2y
:
_ :7/ di individuare quale bene da reddito, & non pili strumentale all’attivita sanitaria della ASL di 2

7 li{:ﬂ;’iﬁiﬂé’.l’immobile 81t i Gradoli - Piazza Marconi sne distinto al foglic M. U. @@49 per i)%.’j
-l . 1 ?' le




. 635 -301T 2008 QU7

- di trasferire con suecessiva determinazione dirigenziale, ai sensi deli*art, 24 deila LR.n. 18 del
16/6/94 cosi come modificato dalla L.R.37/8/%, dal patrimonio della ASL dj Viterbo allac:-g/

17 '?g% Comunicne tra le Aziende Sanitarie Locali del Lazio I'immobile da reddite contraddistinto cot i
\\4{7 eguenti dati: :

.

Tl

e

Immobile sito in Gradoli — Piazza Marconi sne, distinto al foglio M.U. p-lla 749 permq. 118

17 v BY

Il presente provvedimento costiluisce titolo per 'apposita trascrizione nei pubblici registri che
dovrd avvenire con esenzione di ogni onere relalivo ad imposte o tasse ai sensi del punto W'art,
5 del decreto legislative 30 dicembre 1992, n. 502 ¢ dell’art. 1, comina 3, delia legge regionale 7
agosto 1998, n.37.

Il presente provvedimento sard pubblicato sul Bolletting Ufficiale della Regione Lazio.

IL FRESIDENTFE : F.oro Zielro MAREL RO
LI, STERETERIG: S to Tomernico Arntonio CURENDT




